
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO         N. 42 Del 02/02/2024

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 38 DEL 31/01/2024 DI ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP FORNITURA ENERGIA ELETTRICA “EE 21” – LOTTO 7 SARDEGNA, LIGURIA - 
AGGIUDICATO A AGSM AIM S.P.A.  (CIG: 9852568452) – RIF. APP. 6DM/2024 - MODIFICA DEL N. DI 
ORDINATIVO DI FORNITURA (7640314) E DEL CIG DERIVATO (B036E2F4DA); 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 
accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTA la L. 6 novembre 2012 n. 190, concernente “Disposizioni per la repressione e la prevenzione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art.37;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 avente ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 avente ad 
oggetto: Regolamento recante: “Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

VISTO il D.Lgs. 18 maggio 2018, n. 51 avente ad oggetto: “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità 
competenti a fini di prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o 
esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”;

VISTO Il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 avente ad oggetto: “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)” (18G00129); 

VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 con la quale l’E.R.S.U. è stato istituito quale ente strumentale 
della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA la L.R. 15 maggio 1995 n. 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 
aziende regionali e ss.mm.;



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

VISTA la L.R. 23 agosto 1995 n. 20 di semplificazione e razionalizzazione dell’ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito 
regionale e ss.mm.;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e di 
organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24 avente ad oggetto: “Norme sulla qualità della regolazione e di 
semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n.8 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari n. 33 del 12 ottobre 
2023 con la quale sono state conferite, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 31/98, le funzioni di 
Direttore del Servizio Tecnico all’Ing. Sergio De Benedictis, dirigente di ruolo dell’ERSU di 
Cagliari, con decorrenza dal 1° dicembre 2023 e per il periodo di anni 5;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 8 del 23 marzo 2023 avente 
ad oggetto “Decreto Legislativo n. 118/2011, approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2023 e pluriennale 2023-25”, resa esecutiva a termini di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 45 del 15.12.2023 “Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, art. 43 - Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio dell’ERSU per l’anno finanziario 2024”, sottoposta ai controlli di legittimità e di 
merito ai sensi della L.R. 14/95;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. n. 48 del 27.12.2023 “Decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, art. 43 - Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio dell’ERSU per l’anno finanziario 2024. Presa d’atto PARERE rilasciato dall’Assessorato 
della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio”, di presa d’atto del parere 
espresso dall’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio che 
autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio pluriennale per l’anno finanziario dell’ERSU per il 
2024, limitatamente al periodo di un (1) mese, ossia dal 1° gennaio al 31 gennaio 2024;

DATO ATTO     che in data 31 gennaio 2024 è scaduto il periodo di esercizio provvisorio del bilancio 
autorizzato con la succitata deliberazione n. 45/2023, e che dal 1° febbraio 2024 l’Ente opera 
in regime di gestione provvisoria;

VISTA la determinazione n. 38 del 31/01/2024 di adesione alla Convenzione Consip Energia 
Elettrica “EE 21” – lotto 7 Sardegna, Liguria - aggiudicata a AGSM AIM Energia S.p.A., 
adottata a fronte della generazione dell’Ordinativo di Fornitura n. 7617039 su piattaforma 
www.acquistinretepa.it, e contestuale acquisizione del codice CIG derivato B02C761E09;

DATO ATTO che il perfezionamento della procedura di invio dell’Ordinativo di Fornitura n. 7617039 non è 
andata a buon fine a causa delle intervenute modifiche di sistema sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it, e che pertanto si è reso necessario procedere con nuova procedura, 
identificata all’Ordinativo di Fornitura n. 7640314 e CIG Derivato B036E2F4DA;

DATO ATTO della necessità di rettificare la Determinazione n. 38 del 31/01/2024 nelle sole parti 
riguardanti il n. di Ordinativo di Fornitura e di codice CIG Derivato; 

VERIFICATA la regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

D E T E R M I N A

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

per i motivi di cui in premessa:

 di procedere alla rettifica parziale della Determinazione n. 38 del 31/01/2024 di adesione alla 
Convenzione Consip Energia Elettrica “EE 21” – lotto 7 Sardegna, Liguria - aggiudicata a AGSM 
AIM Energia S.p.A. per le sole parti riguardanti il n. di Ordinativo di Fornitura e il codice CIG 
Derivato, aggiornati come di seguito:

- 7640314 (n. Ordinativo di Fornitura);

- B036E2F4DA (CIG Derivato);

La presente determinazione viene notificata al Direttore Generale, all’Ufficio Appalti e Contratti e 
all’Ufficio Contabilità e Bilancio per tutti gli atti conseguenti, e per conoscenza, al Presidente del 
Consiglio di Amministrazione e al Responsabile Unico del Procedimento Ing. Velio Serra.

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo di cui all’art. 3 L.R. del 15 agosto 1995 n. 14, è immediatamente esecutiva.

 

Il Dirigente
DE BENEDICTIS SERGIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


